
 

 
 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

平成１６年４月の個人情報保護法の制定により、ホストファミリーのご住所、電話番号等は同一

留学生のホストファミリーにのみ開示しておりました。しかし、２０１１年３月の東日本大震災をうけ、

留学生とホストファミリー双方から、非常時には連絡をとらざるを得ないため、ぜひ連絡用リストを

作成して欲しいとの要望がありました。大学として検討いたしました結果、「ホストファミリーリスト

（ご氏名・住所・電話番号）」を作成・配付することとし、現在に至っております。 

何卒趣旨をご理解いただき、ご了承のうえ、ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。後日

配付いたします「ホストファミリーリスト」のお取扱いには十分ご注意いただき、講座終了後は破棄

してくださいますよう、併せてお願い申し上げます。 

なお、この個人情報は本講座の目的以外には使用いたしません。 

 

 

 

 

東北学院大学 国際交流課 

 

 


